TARIFS MUNICIPAUX SOUMIS AU TAUX D'EFFORT

A partir du 1/9/2025

Le taux d'effort s'applique aux revenus communiqués par les usagers, dans la limite des tarifs minimum et maximum

Activités	Type de tarifs

Tarifs 2025 / 2026		
Mini	Maxi	

			Taux d'effor	t	
 	1 enfant	2 enfants	3 enfants	4 enfants	5 enfants et +

Restauration scolaire et des centres de loisirs

Restauration maternelle	Unité (Repas)
Restauration élémentaire	Unité (Repas)
Protocole d'Accueil Individualisé (PAI) en maternelle	Unité (Repas)
Protocole d'Accueil Individualisé (PAI) en élémentaire	Unité (Repas)

0,70 €	7,97 €
0,85 €	8,29 €
0,35€	3,99 €
0,43 €	4,15 €

0,1441%	0,1108%	0,0899%	0,0763%	0,0664%
0,1594%	0,1225%	0,0993%	0,0845%	0,0735%
0,0721%	0,0554%	0,0450%	0,0382%	0,0332%
0,0797%	0,0613%	0,0497%	0,0423%	0,0368%

Centres de loisirs (Hors restauration)

Journée complète (Mercredis et Vacances)	Tarif journalier
Demi journée	Tarif journalier
Mini Séjours	Tarif journalier
Inscriptions en centre de loisirs suite à un stage de réussite	Tarif journalier
Repas à thèmes	Tarif journalier

2,00 €	17,16 €	
1,33 €	11,44 €	
6,00 €	43,56 €	
1,33 €	11,44 €	
6,45 €		

0,3227%	0,2490%	0,1618%	0,1207%	0,1053%
0,2151%	0,1660%	0,1079%	0,0805%	0,0702%
0,7150%	0,5643%	0,4620%	0,4015%	0,3575%
I 0,2151%	0,1660%	0,1079%	0,0805%	0,0702%
Sans objet				

Activités périscolaires

Garderies maternelles du matin	Tarif journalier
Garderies maternelles du soir	Tarif journalier
Garderies élémentaires du matin	Tarif journalier
Garderies élémentaires du soir	Tarif journalier
Etudes surveillées	Tarif journalier
Etudes d'allemand	Tarif journalier

0,50 €	3,26 €
0,70 €	5,72 €
0,50 €	3,26 €
0,50 €	3,26 €
0,60 €	5,20 €
0,60 €	5,20 €
	•

0,0607%	0,0466%	0,0378%	0,0321%	0,0279%
0,1068%	0,0822%	0,0666%	0,0567%	0,0493%
0,0607%	0,0466%	0,0378%	0,0321%	0,0279%
0,0607%	0,0466%	0,0378%	0,0321%	0,0279%
0,0971%	0,0747%	0,0605%	0,0515%	0,0448%
0,0971%	0,0747%	0,0605%	0,0515%	0,0448%

Classes de découverte

Classes de découverte	Tarif journalier
-----------------------	------------------

4,50 €	32,02 €
--------	---------

· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	!	! :
0,5575% 0,4285%	$0.3473\% \pm 0.3$	0051% 0.2566%
0,007070 0,420070	0,047370 0,2	233170 0,230070
\ <u>_</u>		

Ecole Municipale des Sports (EMS)

Année complète

Etudes sportives	Tarif annuel
Activités sportives	Tarif annuel

30 €	202€
30 €	177 €

3,94%	3,04%	2,47%	2,11%	1,84%
3,47%	2,68%	2,18%	1,86%	1,62%

En cours d'année

Etudes sportives	Tarif infra-annuel
Activités sportives	Tarif infra-annuel

20 €	136 €
20 €	118 €

į	2,63%	2,02%	1,65%	1,41%	1,22%
	2,31%	1,78%	1,45%	1,23%	1,08%

Frais de dossier

Inscription annulée sans justificatif valable	Forfait

19 €

r
Sans objet
1

Club scientifique

Année complète

Ateliers-Cours collectifs 1h	Tarif annuel
Ateliers-Cours collectifs 1h30 ou 2h00	Tarif annuel

33 €	195 €
48 €	285 €

3,30%	3,00%	2,75%	2,54%	2,35%
4,84%	4,40%	4,04%	3,72%	3,45%

En cours d'année

Ateliers-Cours collectifs 1h	Tarif infra-annuel
Ateliers-Cours collectifs 1h30 ou 2h00	Tarif infra-annuel

22 €	131 €
32 €	190 €

2,20%	2,00%	1,84%	1,69%	1,57%
3,22%	2,94%	2,70%	2,48%	2,30%

Frais de dossier

Inscription annulée sans justificatif valable Forfait

15 €	

r
Sans objet
I

Château Sarran (Inscription sur l'année complète)

Cours individuels

Cours individuels - 20 minutes	Tarif annuel
Cours individuels - 30 minutes	Tarif annuel

80 €	478 €
110 €	703 €

	8,36%	7,60%	6,96%	6,44%	5,97%
İ	12,32%	11,20%	10,26%	9,48%	8,80%

Cours collectifs (Semaine)

Cours collectifs (Semaine) - 30 minutes (5 participants)	Tarif annuel
Cours collectifs (Semaine) - 1 heure (10 participants)	Tarif annuel
Cours collectifs (Semaine) - 1 heure 30	Tarif annuel
Cours collectifs (Semaine) - 2 heures	Tarif annuel
Cours collectifs (Semaine) - 2 heures 30	Tarif annuel

30 €	189 €
30 €	189 €
50 €	289 €
60 €	376 €
80 €	478 €
	•

3,30%	3,00%	2,75%	2,54%	2,35%
I 3,30%	3,00%	2,75%	2,54%	2,35%
5,06%	4,60%	4,21%	3,89%	3,62%
6,60%	6,00%	5,50%	5,08%	4,72%
8,36%	7,60%	6,96%	6,44%	5,97%

nances									
	Cours collectifs (Semaine) - 3 heures	Tarif annuel	90 €	564 €	9,90%	9,00%	8,25%	7,61%	7,0
Cours	collectifs (Tous les 15 jours)								
	Cours collectifs (Tous les 15 jours) - 2 heures	Tarif annuel	30 €	189 €	3,30%	3,00%	2,75%	2,54%	2,3
	Cours collectifs (Tous les 15 jours) - 2 heures 30	Tarif annuel	40 €	237 €	4,18%	3,80%	3,49%	3,21%	2,98
	Cours collectifs (Tous les 15 jours) - 3 heures	Tarif annuel	50 €	289 €	5,06%	4,60%	4,21%	3,89%	3,62
Cours	collectifs (Tous les mois)								
	Cours collectifs (Tous les mois) - 2 heures 30	Tarif annuel	20 €	139 €	2,42%	2,20%	2,01%	1,86%	1,73
	Cours collectifs (Tous les mois) - 2 heures 30 (2 intervenants)	Tarif annuel	50 €	289 €	5,06%	4,60%	4,21%	3,89%	3,62
	an (Inscription après le 1er janvier)								
Cours	individuels Course in dividuals 200 mains to a	Tarif infra-annuel	53 €	320 €			4.640/	4.200/	
	Cours individuels - 20 minutes				5,58%	5,07%	4,64%	4,29%	3,98
0	Cours individuels - 30 minutes	Tarif infra-annuel	73 €	469 €	8,21%	7,47%	6,84%	6,33%	5,86
Cours	collectifs (Semaine)								
	Cours collectifs (Semaine) - 30 minutes (5 participants)	Tarif infra-annuel	20 €	126 €	l 2,20%	2,00%	1,84%	1,69%	1,57
	Cours collectifs (Semaine) - 1 heure (10 participants)	Tarif infra-annuel	20 €	126 €	2,20%	2,00%	1,84%	1,69%	1,57
	Cours collectifs (Semaine) - 1 heure 30	Tarif infra-annuel	33 €	193 €	3,38%	3,07%	2,81%	2,60%	2,4
	Cours collectifs (Semaine) - 2 heures	Tarif infra-annuel	40 €	251 €	4,40%	3,99%	3,66%	3,39%	3,15
	Cours collectifs (Semaine) - 2 heures 30	Tarif infra-annuel	53 €	320 €	5,58%	5,07%	4,64%	4,29%	3,98
	Cours collectifs (Semaine) - 3 heures	Tarif infra-annuel	60 €	377 €	6,60%	6,00%	5,50%	5,07%	4,72
Cours	collectifs (Tous les 15 jours)				, ,				
	Cours collectifs (Tous les 15 jours) - 2 heures	Tarif infra-annuel	20 €	126 €	2,20%	2,00%	1,84%	1,69%	1,5
	Cours collectifs (Tous les 15 jours) - 2 heures 30	Tarif infra-annuel	27 €	158 €	1 2,78%	2,53%	2,32%	2,15%	1,99
	Cours collectifs (Tous les 15 jours) - 3 heures	Tarif infra-annuel	33 €	193 €	3,38%	3,07%	2,81%	2,60%	2,4
Cours	collectifs (Tous les mois)				1				
	Cours collectifs (Tous les mois) - 2 heures 30	Tarif infra-annuel	13 €	92€	1,62%	1,46%	1,34%	1,24%	1,10
	Cours collectifs (Tous les mois) - 2 heures 30 (2 intervenants)	Tarif infra-annuel	33 €	193 €	3,38%	3,07%	2,81%	2,60%	2,4
au Sarra	an (Frais de dossier et réduction)				====				
	Inscription annulée sans justificatif valable	Forfait	30) €		 _	Sans objet		

Remise de 10% pour les antoniens de + 65 ans / Sans objet Sans objet

Château Sarran (Ensemble orchestraux)

Usagers déjà inscrits aux activités musicales	1
Usagers non déjà inscrits aux activités musicale	es /

Gratuité Selon la durée de l'activité correspondante

Sans objet
Application du TE correspondant à l'inscription correspondante

Séjours de vacances

T1	Séjours courts (Eté) en France (<=15 jours)	Séjours
T2	Séjours longs (Eté) en centre de vacances municipaux (> 15 jours)	Séjours
	Séjour (Eté) sportif en France (<= à 15 jours)	
Т3	Séjours (Eté) linguistiques en Europe (<= à 15 jours)	Séjours
	Séjours (Eté) semi-itinérants en Europe (<= à 15 jours)	
T4	Séjours (Eté) itinérants en Europe (>= 15 jours)	Séjours
T5	Séjours (Toussaint 12 jours) en centres de vacances municipaux Séjours (Toutes saisons 1 semaine, sauf la Toussaint) en centres de vacances municipaux	Séjours
T6	(Hors ski) Séjours (Toussaint 1 semaine) en centres de vacances municipaux	Séjours
T7	Séjours (Toutes saisons 1 semaine) hors centres de vacances municipaux (Hors ski)	Séjours
T8	Séjours ski (1 semaine) au centre de vacances de Samöens	Séjours
T9	Séjours (Printemps) à l'étranger (En Europe)	Séjours
T10	Séjours (Printemps) à l'étranger (Hors Europe)	Séjours

124 €	934 €	
150 €	1 078 €	
179 €	1 296 €	
200 €	1 442 €	
66 €	500 €	
46 €	355 €	
80 €	572 €	
111 €	824 €	
153 €	1 151 €	
1 670 €		

. — — — — — .				
16,59%	12,74%	10,33%	8,78%	7,63%
20,47%	15,73%	12,75%	10,83%	9,42%
23,94%	18,40%	14,91%	12,67%	11,02%
28,71%	22,12%	17,92%	15,23%	13,24%
8,93%	6,86%	5,56%	4,72%	4,11%
5,96%	4,58%	3,71%	3,15%	2,74%
10,74%	8,25%	6,69%	5,68%	4,94%
14,85%	11,41%	9,24%	7,86%	6,83%
20,47%	15,73%	12,75%	10,83%	9,42%
		Sans objet		

Séjours de vacances (Frais de dossier)

Remboursements en cas d'aides financières supérieures	Séjours
Dossiers non constitués après la période d'inscription (Séjours en France)	Séjours
Dossiers non constitués après la période d'inscription (Séjours à l'étranger)	Séjours
Annulation pour raison médicale (Contre-indication aux voyages)	Séjours

30 €	
40 €	
120 €	
40 €	

Sans objet	i I
Sans objet] [
Sans objet]
Sans objet	

Stages jeunes

Demi-journée	Tarif journalier
Journée complète	Tarif journalier

3,40 €	19,74 €
5,30 €	30,95 €

į	0,35%	0,32%	0,30%	0,28%	0,25%
į	0,55%	0,50%	0,46%	0,42%	0,40%

Centre Social et culturel Ousmane Sy

Taux d'effort 0-1 enfant 2 enfants 3 enfants 4 enfants et +

Cartes du Centre

Famille	Forfait annuel
Individuel	Forfait annuel

5,	00€
2,	00€

Sans objet
Sans objet

<u>Familles</u>

Sortie Journée	Tarif journalier
Sortie demi-journée	Tarif journalier
Activité demi-journée	Tarif journalier
Sorties CSC Event	Tarif journalier
Conférences / Débats	Gratuit
Café terrasse	Gratuit

1,82 €	9,71 €	
1,21 €	4,86 €	
1,21 €	4,86 €	
1,82 €	12,14 €	
Sans objet		
Sans objet		

0,1500%	0,1425%	0,1354%	0,1286%	0,1222%
0,1000%	0,0950%	0,0903%	0,0857%	0,0815%
0,1000%	0,0950%	0,0903%	0,0857%	0,0815%
0,1500%	0,1425%	0,1354%	0,1286%	0,1222%
Sans objet				
Sans objet				

Enfants / Jeunes

Atelier à l'année	Forfait annuel
Stages Vacances	Tarif journalier

18,19 €	121,35 €
1,82 €	10,93 €

1,5000%	1,4250%	1,3538%	1,2861%	1,2218%
0,1500%	0,1425%	0,1354%	0,1286%	0,1222%

<u>Adultes</u>

Atelier à l'année	Forfait annuel
Sorties	Tarif journalier
Stages	Tarif journalier

24,28 €	157,77 €
3,64 €	18,19 €
2,44 €	12,14 €

2,0000%	1,9000%	1,8050%	1,7148%	1,6290%
0,3000%	0,2850%	0,2708%	0,2572%	0,2444%
0,2000%	0,1900%	0,1805%	0,1715%	0,1629%

Cours / apprentissage

Adultes à l'année	Forfait annuel
Adultes Stages journée	Tarif journalier
Adultes Stages demi journée	Tarif journalier
Enfants / Jeunes à l'année	Forfait annuel
Enfants / Jeunes Stages journée	Tarif journalier
Enfants / Jeunes Stages demi journée	Tarif journalier

71,98 €	359,93 €
7,20 €	35,99 €
3,60 €	18,00 €
48,00 €	239,96 €
4,79 €	23,99 €
2,42 €	11,98 €

6,0000%	5,7000%	5,4150%	5,1443%	4,8870%
0,6000%	0,5700%	0,5415%	0,5144%	0,4887%
0,3000%	0,2850%	0,2708%	0,2572%	0,2444%
4,0000%	3,8000%	3,6100%	3,4295%	3,2580%
0,4000%	0,3800%	0,3610%	0,3430%	0,3258%
0,2000%	0,1900%	0,1805%	0,1715%	0,1629%

Vide-grenier

Bénévoles-Organisateurs	Tarif journalier
Antoniens	Tarif journalier

3,00 €	
6,00 €	

Sans objet
Sans objet

DGAS Finances

Non-antoniens	Tarif journalier
Inscriptions le jour J	Tarif journalier

8,00 €	
10,00€	

Sans objet
Sans objet

Accès libre sur demande

Accès Internet PC	Gratuit
Impression CV / Lettres de motivation	Gratuit
Impressions autres	A l'unité
Photocopies	A l'unité

Sans objet	
Sans objet	
0,10 €	
0,10 €	

Sans objet
Sans objet
Sans objet
Sans objet

Jardins partagés "Jardin Doré" au 126 rue de Massy

Accès aux espaces communs et parcelles collectives	Tarif annuel
Accès aux espaces communs et parcelles collectives + Accès à une parcelle individuelle d'environ 10 m²	Tarif annuel

5,64 €	16,93 €
16,93 €	45,12 €

0,5000%	0,4750%	0,4513%	0,4287%	0,4073%
1,5000%	1,4250%	1,3538%	1,2861%	1,2218%